芸術の森工第１号

令和７年４月４日

木工房利用者 各位

芸術の森木工房における作業台上 工具箱について（お知らせ）

 平素より札幌芸術の森木工房をご利用いただきありがとうございます。

さて、アンケートを通じていただいた皆様のご意見を参考に試験的運用とし

て、当面の間、使用頻度が比較的低い道具を工具箱から木工房内の収納棚等へ移

動し、制作スペース確保のため工具箱の収納場所を作業台の下（中段）に移すこ

ととさせていただきます。なお、予定しております令和７年５月 25 日（土）の

意見交換会にて試験的運用の状況をヒアリングし、最終的な運用を定めたいと

考えております。

つきましては、令和７年４月 22 日（火）から試運用を開始いたしますのでご

案内いたします。

 皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。

記

１ アンケート集計結果

別紙１

２ 試運用

（１）道具について

  使用頻度が低いと判断できる以下の道具を、工具箱から木工房内の収納スペース

に移動します。収納場所がご不明な場合は木工房職員にお声がけください。

小鉋、反り鉋、四方反り鉋、コンパス、平のみ（大）、平のみ（小）、丸のみ（大）、

丸のみ（小）、イヤーマフ、ドライバー（大）、ドライバー（小）

（２）工具場所の収納場所について

 作業スペース確保を優先し、作業台の下（中段）に移動します。

札幌芸術の森

掲出期間：令和７年５月 31 日